A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 485 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 202388
ID: 2812B601286C4

PREFEITURA MUNICIPAL DE

~~santa Cruz dos Milagres
BRIGADA VOLUNTÁRIA DE INCtNDIOS FLORESTAIS E URBANOS DE SANTA

CRUZ DOS MILAGRES - PI

EXTRATO DO CONTRATO DE ADESÃO AO SERVIÇO VOLUNTÁRIO DE

BRIGADISTA MUNICIPAL N lôlQQ2/2023

CONTRATANTE: MUNICÍ PIO DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES pessoa jurídica de direito

público, inscrito no CNPJ: 4 1 .522.228/0001-29, sediada na São Nicolau, n/s, Centro, CEP:

64.315-000, neste ato representado pelo Prefeito Municipal doravante denominado

CONTRATANTE, e de outro, neste ato denominado (a) BR IGADISTA VOLUNTÁR IO (A),

HILDENGARD DA SILVA ALVES, brasileiro, m aior, casado, turismólogo, portado da

Cédula de Identidade, Rg. , n 2 2.624.922/SSP- P I , inscrito no CPF/MF, sob o n 2

035.742.913-37, residente na R ua Man oel Lúcio, s/n, CEP: 64315-000, Galileia, Santa

Cruz dos Milagres.

OBJETO: O BR IGAD ISTA VOL U N TÁRIO se obriga a executar, com zelo, eficiência e

responsabi l idade as tarefas a ele atribuídas, relativas, exclusivamen te , às atividades de

Brigadista Voluntário, neste ato acordadas e especificadas, respei tando as normas legais e

regulamentares instituídas e acatando prontamente as ordens emanadas de seus superiores.

BASE LEGAL: As partes, acima identificadas. resolvem com fundamen to na Lei Federal n.

9 .608/1998 (Lei do Trabalho Voluntário), o Decreto Estadual n . 15513/2014 (Regulamenta o

emprego do fogo em práticas agrícolas. pastoris e florestais e aprova o P lano Estadual de

Prevenção e Combate aos Incêndios F lorestais e Contro le de Queimadas e dá providências

correlatas) e a Lei da Brigada Voluntár ia Municipal n 11 • 390/2022, o qual se regerá pelas

cláusulas e condições descritas no contrato.

VIGll:::NCIA: A prestação de serviços voluntários terá o prazo de duração de até 0 1 (hum) ano.

prorrogável por igual período, a critério dos interessados, mediante termo aditivo especifico

para cada prorrogação. Após este período, deverá ser fi rmado um novo Ter mo de Adesão de

Serviço Voluntário.

VALOR MENS AL: Não há remuneração

Santa Cruz dos Mi lagres - PI, 16 de junho de 2023.

PREFEITO NICIPAL r C:..:::::::::::

BRIGA~~~E 1~010 ~~ C~~ MILAGRES - PI

RUA SÃO NICOLAU, SIN • CENTRO. FONE (89) 3469,.118 • SANTA CRUZ DOS MI.LAGRES • PI
CNPJ: 4 1 .522.22&'0001-29 - e.n.11: ~mGgmall.com

ID: OE74DA1C6CC34
PREFEITURA MUNICIPAL DE

~~santa Cruz dos Milagres
CRUZ DOS MILAGRES - PI

EXTRATO DO CONTRATO DE ADESÃO AO SERVIÇO VOLUNTÁRIO DE

BRIGADISTA MUNICIPAL N " 002/2023

CONTRATANTE: MUNICÍ PIO DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES pessoa jur ídica de direito

público, inscrito no C N PJ : 41.522.228/ 0001 -29, sediada na São N icolau, n /s, Centro, CEP:

64.315-000, neste ato representado pelo Prefeito Munic ipal doravante denominado

CON TRATANTE, e de outro. neste ato denominado (a) BR IGADISTA VOLUNTÁRIO (A),

JOSÉ DA CRUZ OTAVIANO DE MAC~DO, b ras ile iro, m aior, casado, servidor

público, portado da Cédula de Identidade, Rg ., n " 1 .393.492/SSP- P I , inscrito no

CPF/MF, sob o n " 253.563.988-24, residente na Rua Manoel L úcio, s/n, CEP: 6431 5 -

000, Gali leia, Santa Cruz dos Milagres .

OBJETO: O BRIGADlSTA VOLUNTÁRIO se obriga a executar, com zelo, eficiência e

respon sabilidade as tarefas a e le atribuídas, r e lativas, exclu s ivamente, às atividades d e

Brigadis ta Voluntário, neste ato acordadas e especificadas. respe itando as normas legais e

regulamentares instituídas e acatando prontamente as ordens emanadas d e seus s uperiores.

BASE LEG AL: As partes. acima Identificadas. resolvem com fundamento na Lei Federal n .

9 .608/1998 (Lei do Trabalho Voluntário) , o Decreto Estadual n . 15513/20 14 (Regulamenta o

emprego do fogo em práticas agrícolas, pastoris e f lorestais e aprova o Plano E s tadual de

Prevenção e Combate aos Incêndios F lorestais e Controle de Queimadas e dá providências

corre latas) e a L ei da Brigada Voluntária Munic ipal n 11 • 390/2022, o qual se regerá pelas

cláu s ulas e condições descritas no contrato.

VIGIÊNCIA: A prestação de serviços voluntários terá o prazo de duração de até 01 (hum) ano,

prorrogável por igual período. a critério dos interessados, media nte termo aditivo especifico

para cada prorrogação. Após este período, deverá ser firmado um novo Termo de Adesão d e

Serviço Voluntário.

V A LOR M E NSAL: N ã o há remuneraçã o

Santa Cruz dos MIiagres - PI , 16 d e junho de 2023.

~/ ,d',:::>- é'-n,L,<?é ,/l j . ,,,,,._•~ ,Á ~--6"ée--;;,I, .
BRIGADA ~ UNYARIA DE INCêNctiO d.J{ ~ TA CRUZ DOS MILAGRES - PI

RUA SÃO NICOLAU, SJN - CENTRO . FONE (89) 3469-118 - SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI
CNPJ: 4 1 .522.22.810001-29 - e.n.11: ~.....,_ILc:orn

i■l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

ID: B8048DFE5C934
PREFEITURA MUNICIPAL DE

~~santa Cruz dos Milagres
BRIGADA VOLUNTÁ RIA DE INC~NDIOS FLORESTAIS E URBANOS DE SANTA

CRUZ DOS MILAGRES - PI

EXTRATO DO CONTRATO DE ADESÃ O AO SERVIÇO VOLUNTÁRIO DE

BRIGADISTA MUNICIPAL N " 002/ 2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES p essoa jurídica de direito

público. inscr ito no CNPJ: 41 .522.228/000 1 -29, sediada na São Nicola u . n /s, Centro , CEP:

64.315-000, nes te ato re presentado p e lo P refeito Municipal doravante denominado

CONTRATANTE, e de outro. neste ato denominado (a) BAIGADISTA VOLUNTÁRIO (A), LUIZ

GONZAGA LOPES SILVA, brasileiro, maior, casado, servidor público, portado da

Cédu la de Identidade, Rg. , n " 1 .003.437/SSP-PI , inscrito no CPF/ MF, sob o n "

397.757.953- 49, resident e na Rua Antônio Boa Vista, s / n , CEP: 64315- 000, Centro,

Santa Cruz dos Mi lagres.

OBJETO: O BRIGADISTA VOLUNTÁRIO se obriga a executar, com zelo, eficiê ncia e

responsabilidade as tarefas a ele atribuídas, relativas, exclusivamente, às atividades de

Brlgadista Voluntário, neste ato acordadas e especificadas, resp eitando as normas legais e

regulamentares ins tituídas e acatando prontamente as orde n s emanadas de seus superiores.

BASE LEGAL: As partes, acima identificadas, resolvem com fundamento na Lei Federal n .

9.608/1998 (Lei do Trabalho Voluntário) , o Decreto E s tadual n. 15513/ 2014 ( Regulamenta o

empr e go do fogo em p ráticas agr ícolas, pas toris e florestais e aprova o Plano E s tadual de

Prevenção e Combate aos Incêndios F lorestais e Controle de Queimadas e dá providências

correlatas) e a Lei da Brigada Voluntária Municipal n 9 • 390/ 2022, o qual se r e gerá pelas

c láusu las e condições descritas no contrato.

VIG~ NCIA : A prestação de serviços voluntários terá o prazo de duração de até 01 (hum) ano.

prorrogáve l por igua l período, a critério dos interessados, mediante termo aditivo específico

para cada prorrogação. Após este período. deverá ser firmado um novo Termo de Adesão de

Serviço Vo luntário.

VALOR MENSAL: Não há remuneração

San ta Cruz dos Milagres - PI , 1 6 de j u nho de 2023.

J - PREFEIT MUNICIPA

B~ V~~~ D ~ N êf.Í~NTA CRUZ DOS MILAGRES - PI

RUA SÃO NICOLAU, SIN • CENTRO . FONE (89) 3469,.118 - S MILAGRES - PI
CNPJ: 4 1 .52:2..228I0001-29 - Email: ~ o.n

ID: 5180AD6B74224
PREFEITURA MUNICIPAL DE

~~santa Cruz dos Milagres
CRUZ DOS MILAGRES - PI

EXTRATO DO CONTRATO DE ADESÃ O AO SERVIÇO VOLUNTÁ RIO DE

BRIGADISTA MUNICIPAL N " 002 / 2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES pessoa jurídica de direito

público, inscrito no CNPJ: 41.522.228/ 000 1 -29, sediada na São Nicolau , n / s, Centro, CEP:

64.31 5 -000, neste ato representado pelo Prefeito Municipal doravante denominado

CONT RATANT E, e de outro, neste ato denominado (a) BRIGADISTA VOLUNTÁRIO ( A) ,

MARCIANO LOPES DE MOURA, brasileiro, maior, casado, servidor público, portado

da Cédu la de Identidade, Rg., n " 2 .228 .458/ SSP- PI , inscrito no CPF/ MF, sob o n "

006.063.803-61 , residente na Rua Antônio Dantas, s/n, CEP: 6431 5-000, Cen tro ,

Santa Cruz dos Milagres.

OBJETO: O BR IGADISTA VOLUNTÁR IO se obriga a executar, com zelo, eficiência e

responsabi l idade as tarefas a ele atribuldas, relativas , exclusivamente, às atividades de

Brigadista Voluntário, neste ato acordadas e especificadas. respeitando as normas legais e

regu la m entares instituídas e acatando prontamente as ordens emanadas de seus superiores.

BASE LEGAL: As partes , acima identificadas, resolvem com fundamento na Lei Federal n .

9.608/1998 (Lei do Trabalho Vo luntário) , o Decreto Estadual n . 15513/2014 ( Regulamenta o

emprego do fogo em práticas agrícolas, pastoris e f lorestais e aprova o Plano Estadual de

Prevenção e Combate aos Incê ndios F lorestais e Controle de Queimadas e dá providências

corre latas) e a Lei da Brigada Voluntária Municipal n 9 • 390/ 2022, o qua l se reg e rá pelas

c láusu las e condições descritas no contrato .

VIG ll:::NCIA : A prestação de serviços voluntários terá o prazo de duração d e até 01 (hum) ano,

prorrogáve l por igua l per íodo, a critério dos interessados, mediante termo aditivo especifico

para cada p rorrogação. Após este per íodo, deverá ser firmado um novo Termo d e Adesão d e

Serviço Voluntário.

VALOR MENSAL : Não há remuneração

Santa Cruz dos Milagres - PI , 16 de junho d e 2023.

~PREFEI~ MUNICIPA

BRIGADA VOLUN~~CêNDIO~ SA.J:. CRU~LAGRES - PI

RUA SÃO NICOLAU, SIN • CENTRO . FONE (89) 3469,.118 - S MILAGRES • PI
CNPJ: 4 1 .52:2..228I0001-29 - Email: ~ o.n